
Dowgiałło Nacz (Naczko)
ok. 1380-ok. 1450 

h. Do liwa

Andrus Dowgiałłowicz 
Naczowicz (Nacz)

ok. 1400-ok. 1470
h. Doliwa ?

NA(E)C(Z)E(O)WICZOWIE
NAC(Z)OWIE

h. Doliwa, Lis i  Janina

XXXX

XXXX XXXX

Juri Iwanowicz Ilinicz
ok. 1460-1527

h. Korczak, namiestnik smoleński, marsza łek li tewski i namiestnik lidzki 1501-1504 
i  od 1507, stsarosta brzeski 1510, kowieński 1514, marsz. nadw. li t. 1518, od 

Taborowiczów otrzymał Izblany, 1525 funduje kościół  Białej, 1510 zatwierdzono 
mu Białą

1. N. Janowna Zabrzezińska
ok. 1440-ok. 1510

dziedziczy ła trzecią część Szereszowa  i Bia łą na Podlasiu

córka Iwanowna Ilinicz
1. Dobrogost Narbutowicz

Iwaszko (Iwan) Ilinicz
ok. 1440-ok. 1527

h. Korczak Koniuszy witebski 1473 , namiestnik drohicki 1476, witebski  1481, smoleński  1487-1489, otrzymał 
Woroniewiec od króla Kazimierza  Jag.,  co  po twierdził  Aleksander Jag . 1501 , kupił Makarowszczyznę pow. 

Kamieniec o Kotubajewszczyznę 1512, s tarosta brzeski dożywotnio 1518 i 1522
1. Anna Dowgirdówna, 1-o v. Juszkowa Gojcewiczowa

ok. 1420-ok. 1490
zapisała mężowi Lintupy i  inne dobra 1481

Ilia
ok. 1370-ok. 1440

Wielki Książę Litewski Witold zwolnił  Il ię od dawania 
podwód,  co  po twierdził   król  Kazimierz Jagiellończyk 

dzieciom I lii  - Iliniczom w 1447

N. Ilinicz
ok. 1390-ok. 1440

Król Kazimierz Jagiellończyk po twierdził  dzieciom Ilii - 
I liniczom w 1447  zwolnienie od podwodów

Waśka (Iwanicha) Ilinicz
ok. 1440-ok. 1500

1. Olechno Dwojnowicz
ok. 1430-ok. 1500

Waśka zapisała mu dwór Tarasów 1470

Iwan Juriewicz Ilinicz
ok. 1480-1536

h. Korczak
wydziedziczony przez o jca , król  Zygmunt 

poruczy ł mu opiekę nad zamkiem mścisławskim i 
radomelskim na żądanie ks . Mścisławskiego  1528, 
sprzeda ł dwór Żerebkowicki Gasztołdowi 1532, a 

Izblany Janowi biskupowi Wileńskiemu 1533, 
umarł bezpotomnie i  zapisał 1/3  majątku żonie, w 
tym Czornawczyce,  resztę na  brata Szczastnego
1. Halszka Frydryszówna Herburt z 

Oleska
ok. 1480-ok. 1530

wytacza  proces Szczastnemu I liniczowi 1537 o 
wydzielenie je dóbr, zawarła  z nim układ 1539

2 -o v. żona Jana Radziwił ła 1547

Mikołaj Juriewicz Ilinicz
ok. 1480-ok. 1570

h. Korczak

Stanisław Juriewicz Ilinicz
ok. 1500-ok. 1570

h. Korczak
pozwany  z braćmi przez szwagrów Kiszkę i 

Józefowicza 1527  o równe działy  dóbr macierzystych 
dla ich żon

Szczastny Juriewicz Ilinicz
ok. 1500-przed 1542

h. Korczak
dziedziczy  Białą  na  Podlasiu

1. Zofia Radziwiłłówna
ok. 1480-ok. 1550

Jadwiga Juriewna Ilinicz
ok. 1500-ok. 1570

h. Korczak
1. Jan Abrahamowicz Józefowicz

Hanna Juriewna Ilinicz
ok. 1500-ok. 1570

h. Korczak
Procesuje się z braćmi o dobra Bialskie, 

przez co przypisywano ich własność Kiszkom 
w XV w.

1. Piotr Kiszka
związki z Radziwiłłami

Jerzy Szczęsnowicz Ilinicz
ok. 1530-ok. 1600

h. Korczak
1542 pod opieką Jana Radziwił ła, testament z 25.08.1568 r., przekazuje 

dobra Białą na Podlasiu Miko łajowi Krzyszto fowi Radziwiłłowi 
Siero tce

Czupa (Czupurna?)
ok. 1380-ok. 1440

przy jmuje na siebie herb Korczak podczas  unii w 
Horodle 1413,  ale nie wiadomo czy  to ten sam możny 

Czupurna marszałek nadworny litewski występujący po 
Horodle z własnym litewskim znakiem rodowym

NN.

Kimunt Ginewiłł (Ginvilas)
ok. 1350-1413

namiestnik (s tarosta, wojewoda) trocki, podpisał 
pok ój saliński 1398

Piotr Naczko Ginwi łłowicz
(Naczkus Ginvilaitis/Nacz/Naczka/Onacz/Anaczka)

ok. 1390 -1455  h. Doliwa
bojar l itewsko-ruski przy jął  h.  Do liwę w 1413 r. w Horodle na cały dom sw ój

starosta brzeski 1433 -1446, kasztelan trocki 1452 -1455, wojewoda witebski 1452
1. Hanna Bagdona Korejówna (Ona Bagdona Korejowna)

ok. 1400- ok. 1495 
h. Łabędź

Andruszko? (!)
ok. 1410-ok. 1470

s ługa Naczki pos iadacz Dworu w 
Poszakarniach na Żmudzi 1464?

Mikołaj Naczowicz (Michał)
ok. 1430-ok. 1505

h. Do liwa
dziedzic Zelwy, funduje kościół  w Zelwie 1470 (Słownik. ..), miał  dobra  w mieście 

Gedo icie (ML)
1. Agrypina Katarzyna Wasilewna ks. Ostrogska 1-o v. żona Iana 

Gojcewicza, żona 3-o v. Wojtka Janowicza (Kłoczki) 1502 
Wojciech Kłoczko miał  syna Macieja, który  z żoną Katarzyną 1533 uposaża kościół w 

Międzyrzeczu dekanat wołkowyski

Hanna (Anna) Naczowicz ówna
ok. 1460-ok. 1530, h.  Doliwa dziedziczka Zelwy , 1508 uposaża altarię w 

Zelwie,  nadając poddanych z Brodzicz i kościół  poddanymi ze Studzieńca,  
dziesięciny z Zelwy  Większej, Krzemienicy, Szydłowicz i  Świsłoczy

1. Mikołaj Iwanowicz Ilnicz
ok. 1460-ok. 1550 , h.  Korczak, namiestnik miński 1494 -1498, marszałek 

l itewski 1495 , namiestnik smo leński 1499

Mikołaj Ilnicz
ok. 1480-ok. 1540

zamienia dobra ze s try jem Jurim Iwanowiczem 
1522 , prowadził  zbytkowne życie, trwoni 

mają tek, król  pozostawił mu z żoną  Szydłowicze 
1536

1. Elżbieta Jakubówna Szczytówna
ok. 1480-ok. 1540

Jan Mikołajewicz Ilnicz
ok. 1500-ok. 1546

skarży ojca o  trwonienie majątku, dziedziczy z 
bratem po rodzicach Lintupy,  Repuchow i 

Rzeczycę 1536 , z bratem i  matką  procesuje się  z 
Boruchowskimi 1541, dział  dóbr z bratem 1542, 

dworzanin kró lewski

Szczastny Mikołajewicz Ilnicz
ok. 1500-ok. 1560

skarży ojca o  trwonienie majątku, dziedziczy z bratem 
po rodzicach Lintupy, Repuchow i Rzeczycę 1536,

z bratem i  matką  procesuje s ię  z Boruchowskimi 1541, 
dzia ł dóbr z bra tem 1542,  za stawia  Repuchów Odyńcowi 

1546

Hanna Ilnicz ówna
ok. 1480-ok. 1522

1. Mikołaj Zenowiewicz

Elżbieta Ilnicz ówna
ok. 1480-ok. 1550

zeznała  testament 1524
1. Jan Szemetowicz

córka Ilnicz ówna
ok. 1480-ok. 1550

1. Zbożny Wernerowicz

Jakub Naczowicz
ok. 1430-ok. 1500

h. Do liwa

?Jan Naczowicz (Nacz)
ok. 1440-ok. 1520

h. Do liwa
dziedzic Żośli, 1453 uposaża kościół  w Żoślach, syn 

Jana (Słownik geograficzny...)

Michał Naczowicz (Nacz)
ok. 1440-ok. 1520

h. Do liwa
dziedzic Żośl i, 1453 uposaża kościół w Żoślach, 

syn Jana (Słownik geograficzny...)

NN. Naczowiczowie
ok. 1440-ok. 1500

h. Do liwa
dziedzice Zelwy?

?
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Hanna Mikołajewna Ilnicz
ok. 1500-ok. 1570

właścicielka Miromina , 1555
1. Jan Wiktor Gabryelowicz Giedroyć 

1555
kniaź

XXXX

XXXX

Hrihory Naczowicz 
(Grigory Macowicz)

ok. 1430-ok. 1500
h. Do liwa

Metryka  Litewska  w księdze 3  wymienia  Hrihorego Macowicza

XXXX

Stecko Gregorowicz Gedroyć?
(Socki - Gedroiti Stecko?)

ok. 1460-ok. 1520
h. Róża

ML, wspomina osobę "Soki - Gedroiti Stecko" pod tym samym 
rokiem co tes tament Ony Bagdony  Korejowny (KDWK). 

Prawdopodobnie związek  z ks iążętami Gedroyciami. 

Szimko Steckowicz Gedroyć?
ok. 1480-ok. 1530

h. Róża
Chorąży  Niemeczyna 1529, jego wujem był Mikoła j Naczewicz a 
Ona Bagdona babką  (ML 1529), W testamencie Ony Bagdony 

Korejowny z 1495  r.  nazwana jes t ona babcią Stecka 
Gregorowicza a wspomniany  jest Szimko  Steckowicz,  ML, Birial 

Gedroyć miał majątek w Niemenczynie w 15  w.  ML, k. 3, inf. 
Tomas Gedraitis

Gedroycianka
ok. 1530-ok. 1600

Ok. 1560 poślubiła Szasnego Feliksa Zaleskiego z Podlasia  (Wolff,  Kniaziowie,  p. 68) przez to  małżeństwo 
Zalescy  weszl i w posiadanie Giedroyces, Cesarka koło  Videniskiai  i mieli je do sprzedaży w XVIII w., inf. 

Tomas Gedraitis
1. Szasny Feliks Zaleski

ok. 1530-ok. 1600
Szlachcic z Podlasia, wszedł  w pos iadanie niektórych dóbr po Giedro jciach przez ma łżeństwo, Zalescy 
posiada li też majątek Paparciai  nieda leko Żośli a  także część Żośli  po  Chraptowiczach i Gasztołdach - 

dawniej Naczów (Słownik geograficzny. ..).

Mikolay Mickowicz Ginwilowicz-Giedroyc
ok. 1500-ok. 1570

h. Róża
bojar Wyszegorodski wilenski w1522 (popis ), jego córką by ła żona Szasnego 

Feliksa Zaleskiego, (Wolff, Kniaziowie, p. 68 )  w 1528 r.  w popis ie jest 
wymieniony  w Giedroyciach hako Mikolay Mickewicz Wyszegorodski, inf. 

Tomas Gedraitis

Girstowt
ok. 1370-ok. 1430

bojar l itewsko-ruski

Kremus (Girstowtowicz?)
ok. 1420-ok. 1470

h. Do liwa
wg jednego  dokumentu Lelusz mia ł brata 

Kremusa

Piotr Lelusz/Lelusza 
(Lalusz v. Lulusz/Laluszij/Laluszyk Girstowtowicz? )

ok. 1400-po 1452
h. Do liwa

wojeowoda  trocki 1433 -1440, podpisuje unię grodzieńską 1434, 1436  pos łannik do mistrza 
Zakonu Krzyżackiego , namiestnik grodzieński  1444-1452, dzierżył Szczuczyn gdzie w 1442 

uposaży ł kościół  (pow.  Lida), o trzymawł nadania w rejonie Otsrinoje i dobra położone 
między Mozyrem i  Bobrujskiem - Zubrev ičiuos

Stanisław Andruszkowicz Leluszowicz
ok. 1450-ok. 1510

Jan Stanisławowicz Leluszewicz
ok. 1470-ok. 1530

h. Do liwa
marszałek litewski, wojewoda podlaski  1519, poseł  do Moskwy o  pokój

N. Girstowtowicz
ok. 1420-ok. 1470

h. Do liwa

Mikołaj Girstowtowicz
ok. 1450-ok. 1495

h. Do liwa
bojar wileński, adoptował Wodoradzkiego i  zapisał  mu cały 

mają tek, co potwierdził Aleksander Jagielończyk 1496

WODORADZCY
h. Pobóg

adoptowani ok. 1495

XXXX

XXXX XXXX

XXXX
XXXX

XXXX

XXXX

N. Wodoradzki
ok. 1450-ok. 1495

h. Do liwa
adoptowany

XXXX

XXXX

Andruszko Naczowicz/Andruszko/Andrzejko 
Leluszowicz

ok. 1410-ok.  1470, ok. 1430-ok. 1480
h. Do liwa

posiadacz Dworu w Poszakarniach na Żmudzi 1464 (? ) albo ok. 1430-ok. 1480
dzierżawca  ostryński, podpisuje unię grodzieńską 1434

Senko Andruszewicz
ok. 1440-ok. 1510

h. Do liwa
ciwun raduński 1488 , właściciel wsi 

Kamieniec?

Mikołaj Senkowicz 
Andruszo(e)wicz

ok. 1460-ok. 1540
h. Do liwa

cześnik li tewski  1522,  pisarz kr ólewski 1527 , starosta
mielnicki  1533, właściciel 2/3 wsi Kamieniec 1501

Stanisław Mikołajewicz 
Andruszowicz

ok. 1480-ok. 1560
h. Do liwa

dworzanin kr ólewski 1547

Wojciech Mikołajewicz 
Andruszowicz

ok. 1480-ok. 1560
h. Do liwa

cześnik li tewski  1533

Mikołaj Mikołajewicz Andru(o)sze(o)wicz
ok. 1480-1548

h. Do liwa
starosta ozeński i przełomski 1539, pisarz nadworny l itewski1532,  poseł 

do Moskwy 1511-1512, 1541, koniuszy 1547
1. Anna Maciejówna Pietkiewiczówna

Jan Andruszowicz
ok. 1500-1567 lub 1579

h. Do liwa
biskup kijowski 1545

biskup łucki 1555

Stanisław Andruszewicz
ok. 1510-ok. 1590

h. Do liwa
1570  właściciel Bytnia  (Byteń) w pow. 

s łonimskim

Krzysztof Andruszewicz
ok. 1510-ok. 1590

h. Do liwa
1570  właściciel Bytnia  (Byteń) w pow. 

s łonimskim

? ?

??

N. Andruszewicz
ok. 1560-ok. 1630

h. Do liwa

?

Stanisław Andruszowicz
ok. 1580-ok. 1660

h. Do liwa
sędzia ziemski mozyrski, z woj. mińskiem podpisał 

elekcję Jana Kazimierza 1648

Petronella Andruszowicz
ok. 1600-ok. 1660

h. Do liwa
1. Jan Pawłowicz Jeleński

ok. 1600-przed 1693
h. Korczak

pisarz ziemski mozyrski 1661, podsędek 1673 i w końcu 
sędzia mozyrski 1677, poseł 1609 i 1674, z woj. mińskiem 
podpisałelekcję kr óla Michała, a pow. mozyrskim Jana 
III, 1662 sprzedał część Dunajczyc bratu Konstantemu

JELEŃSCY
h. Korczak

N. Andruszowicz
ok. 1610-ok. 1690

h. Do liwa

Michał Dominik Andruszowicz
ok. 1630-ok. 1710

h. Doliwa
podpisał Pacta Conventa Augusta II z woj. wileńskiego 

1697

Dymitr Dwojna Andruszewicz
ok. 1610-ok. 1690

h. Do liwa

Samuel Andruszewicz
ok. 1630-ok. 1700

h. Doliwa
proces z Rohozińskimi o 1000 

florenów 1661 w Bracławskiem

?

Roman Andruszewicz
ok. 1630-ok. 1700

h. Doliwa
proces z Rohozińskimi o 1000 

floren ów 1661 w Bracławskiem

Filon Andruszewicz
ok. 1630-ok. 1700

h. Doliwa
proces z Rohozińskimi o 1000 

floren ów 1661 w Bracławskiem
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ANDRU(O)S(Z)O(E)WICZOWIE
h. Do liwa

Mikołaj Andruszkowicz Gedroyć?
ok. 1500-ok. 1570

h. Róża
ożenił się z Korejowną  h.  Łabędź, inf. Tomas Gedraitis

XXXX

Andruszko Ginwiłowicz
ok. 1480-ok. 1550

h. Róża
Wspomniany w ML, k. 3 , inf. Tomas Gedraitis

Micko Ginwiłowicz
ok. 1480-ok. 1550

h. Róża
Wspomniany w ML, inf.  Tomas Gedra itis

XXXX

XXXX

XXXX

XXXX

Andruszkowiczowie
(Gedroyciowie) gałąź obok Biliewiczów

Ginwil Buiwydowicz
ok. 1450-1520

h. Róża?
Wspomniany w ML, syn Buiwyda,  inf. Tomas 

Gedra itis 

Buiwyd 
(Jan Naczowicz?/Nacz)

ok. 1420-1500
h. Do liwa

Wspomniany w ML, Jan  fundował kośció ł w Żoślach 1433  (Słownik geogra ficzny.. .), część Żośli którą 
miał Jaunius Valmanta itis  poszła na Gasztołdów, pozostała  część należąła do Naczków  (ML book 3, p. 32 

), popisy  z 1565 i 1567 wymieniają w okolicach Żośli Gedroycia,  inf.  Tomas Gedraitis 

XXXX
XXXX

XXXX

Stanisław Iwaszkowicz Ginwiłowicz
ok. 1480-ok. 1550

h. Róża
ML 1529 - Stanisław nazywa babcią  Onę Bagdonę Korejownę a 

Miko łaja Nacowicza wujem,  inf. Tomas Gedraitis

Córka
ok. 1480-ok. 1530

h. Róża

Córka
ok. 1480-ok. 1530

h. Róża

XXXX XXXX

Stanisław Steckowicz Gedroyć?/ Saka?
ok. 1480-ok. 1530

h. Róża  lub Pomian?
ML, Kielma  w swojej ks iążce "Ród Saków" podaje Szimka i 

Stanisława  Steckowiczów pod rodem Saka h. Pomian,  ale chodzi 
prawdopodobnie o innego, w 1528 r. w popisie wojska jest 

Stanisław Steckowicz chorąży  mednicki  (Medniki  k.  Wilna) 
razem ze Stanis ławem Iwaszkowieczem Ginwiłowiczem, inf. 

Tomas Gedraitis

XXXXXXXX

Juszko Janowicz
ok. 1460-ok. 1530

h. Róża
Protoplasta l ini i Gedroyciów, inf.  Tomas Gedraitis

Wiezgajło Iwaszkowicz
ok. 1460-ok. 1530

h. ?
inf.  Tomas  Gedraitis

Juraha Juszkowicz
ok. 1480-ok. 1550

h. Róża
Protoplasta l ini i Gedroyciów

Mikołaj Wiezgajło
ok. 1480-ok. 1550

h. ?
biskup kijowski 1525? , Gajl, inf.  Tomas Gedraitis

Wojciech Juszkowicz
ok. 1480-ok. 1550

h. Róża
Protoplasta l ini i Gedroyciów

XXXXXXXX
XXXX

XXXXXXXX

XXXX

XXXX

Nac ? / Nacz?
ok. 1330-1390

być może wzięli nazwisko od wsi i dóbr 
Nacza nad rzeką Naczą w biskupstwie 

wileńskim

Wencław Nacewicz
ok. 1480-ok. 1550

h. Lis
bojar birsztański, aadoptowa ł Iwaszkowicza i zeznał na 

niego zapis, potwierdzony  przez Zygmunta I 1538

?

Bartłomiej Nacz (Nacza)
ok. 1520-ok. 1600

h. Do liwa
w nagrodę zas ług  otrzymał pensję roczną 

1576

?
Jan Naczko (Nacowicz)

ok. 1510-ok. 1570
h. Do liwa

bojar królewski 1549

?

NA(E)CZKOWIE
NATKOWIE

NATKIEWICZOWIE
NACZOWICZOWIE

h. Do liwa  lub Lis  lub Janina
brak danych o  po tomstwie z niel icznymi 

wyjątkami w  XVIII-XIX w.

IWASZKOWICZOWIE
h. Lis

adoptowani ok. 1535

Wojciech Bogusławski
ok. 1790-?

1. Aniela Nacewicz ∞ ok. 1818

XXXX XXXX
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N. Iwaszkowicz
ok. 1480-ok. 1550

h. Lis
adoptowany

0._P6.1.[1].

GEDROYCIOWIE

GEDROYCIOWIE

POTOMKOWIE LITEWSKO-RUSKIEGOIEGO BOJARSKIEGO RODU NACZ H. DOLIWA DESCENDANTS OF LITHUANIAN-RUTHENIAN BOYAR FAMILY OF NACZ OF DOLIWA COAT OF ARMS ПОТОМКИ ЛИТОВСКО-РУССКОГО БОЯРСКОГО КЛАНА НАЧ ГЕРБА ДОЛИВА

Hanna (Anna) Naczowicz ówna
ok. 1460-ok. 1530, h.  Doliwa dziedziczka Zelwy , 1508 uposaża altarię w 

Zelwie,  nadając poddanych z Brodzicz i kościół  poddanymi ze Studzieńca,  
dziesięciny z Zelwy  Większej, Krzemienicy, Szydłowicz i  Świsłoczy

1. Mikołaj Iwanowicz Ilnicz
ok. 1460-ok. 1550 , h.  Korczak, namiestnik miński 1494 -1498, marszałek 

l itewski 1495 , namiestnik smo leński 1499

Juri Onaczko / Юрьи  Оначко
ok. 1310-ok. 1370

боярин  - Юрьи  Оначкин  брат, Изборск 1344
bojarzyn - Juri  Onaczkin brat,  Izborsk, Słownik imion 

s taroruskich,  N.M.Tupikow, 1903

Deonisij Oniaczkin / Деонисий Онячкин
ok. 1630-ok. 1700

келарь - Нижегородск  1658
piwniczy, sto lnik klasztorny  - Nizegorodsk, Słownik imion staroruskich, 

N.M.Tupikow, 1903

Iwan Aniaczkin / Иван Анячкин
ok. 1630-ok. 1700

Ядринец - уроженец г.Ядрина  (сейчас в Чувашии) или Ядринского у.), 
нижегородский  городничий  1672

Jadryniec - ur. w m. Jadryna  (teraz Czuwaszii) albo w jadryсskim ujeџdzie, 
nizegorodski horodniczy, Słownik imion staroruskich, N.M.Tupikow, 1903

Sawostjan Anuczin / Савостьян  Анучин
ok. 1580-ok. 1650

стрелецкий  голова  1614
g іowa s trzelc уw, Słownik imion staroruskich, N.M.Tupikow, 1903

Stiepan Wasiliew Onuczin / Степанъ  Васильев  Анучин
ok. 1600-ok. 1670

с. Анучин , нижегородский  дворянин  1642
syn Anuczin, nizegorodski dworianin, Słownik imion staroruskich, N.M.Tupikow, 1903

Онац  (>Онацевич , Онацко , 
Онацько ), Анацко , Аначко , 

Аначкина
XIV-XIX w.

Ukraina, Ruś, Słownik imion staroruskich, 
N.M.Tupikow, 1903
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FAKTY Z HSITORII I ŹRÓDEŁ, KTÓRE STAWIAJĄ LITEWSKICH NACZÓW I RUSKIE RODY BOJARSKIE, MIESZCZAŃSKIE I WŁOŚCIAŃSKIE O NAZWISKACH POKREWNYCH 
ETYMOLOGICZNEMU RDZENIOWI NETKO-NECZKO JAKO DOMNIEMANYCH PRZODKÓW NETCZUKÓW:
1. NETCZUKOWIE W XIX W. JESZCZE POSŁUGIWALI SIĘ ZNAKIEM ZWANYM RÓŻE PRZEDSTAWIAJĄCYM  TRZY CZERWONE RÓŻE HERALDYCZNE NABIAŁYM SŁUPIE NA 
BŁĘKITNYM TLE. OSTATNIM MIEJSCEM EKSPOZYCJI BYŁY SANIE MIKOŁAJA NETCZUKA Z LAT 1920-1925.
2. HERB PIOTRA NACZKI PRZYWIESZANY DO AKT UNII POLSKI Z LITWĄ W XV W. WYOBRAŻAŁ TRZY RÓŻE W SŁUP, NIE W SKOS JAK WŁAŚCIWA NACZOM DOLIWA, JEST 
TO WYJĄTEK I JEDYNY ZNANY WIZERUNEK DOLIWY W SŁUP, POZA MIESZCZAŃSKIM HERBEM NECZTUKÓW;  W. Semkowicz.. 
3. NETCZUKOWIE PRZYBYLI DO MIĘDZYRZECA ZE ZBARASKIMI (Z PIOTREM W LATACH 1530-1560 LUB ZE STEFANEM W LATACH 1574-1586) I ZOSTALI OSADZENI NIE NA 
WSI, JAK LUDNOŚĆ NIEWOLNA Z WIELKIEGO KSIĘSTWA LITEWSKIEGO, LECZ W MIEŚCIE RAZEM INNYMI RODZINAMI RUSKIMI I LITEWSKIMI.
4. KS. STEFAN ZBARASKI URODZONY W  TROKACH BYŁ WŁAŚCICIELEM DÓBR WOKÓŁ ŻOŚLI, KTÓRE PRZED 60 LATY BYŁY SIEDZIBĄ RODU NACZKÓW. RÓD NACZKÓW 
NIE WYMARŁ, LECZ PRZEMIESZCZAŁ SIE NA TERENY ŻMUDZI, UKRAINY I BIAŁORUSI, TWORZAC LICZNE BOCZNE LICZNIE, KTÓRE PRZETRWAŁY. BOCZNE LINIE MOGŁY 
ZATEM PRZETRWAĆ W OKOICACH ŻOŚLI, ZMIENIAJĄC HERB NA JANINĘ I LISA, CO NIE BYŁO NICZYM WYJĄTKOWYM W OWYM CZASIE.
5. ZA ROZPRZESTRZENIENIE NETCZUKÓW PO UKRAINIE ODPOWIADAJĄ ZBARASCY, GDYŻ W ICH DOBRACH NETCZUKOWIE WYSTĄPUJĄ  NAJWCZEŚNIEJ. STAMTĄD 
ROZCHODZA SIĘ PO WOŁYNIU I TRAFIAJĄ DO MIĘDZYRZECA. ZMIANA NAZWISKA Z NECZKO NA NETKO POWINNA ZAJŚĆ NA WOŁYNIULUB RUSI CZARNEJ SKĄD WG 
PODANIA RODOWEGO NAS SPROWADZONO.
6. NETCZUKOWIE MIESZKAJĄ NIEPRZERWANIE W MIĘDZYRZECU I NA WOŁYNIU OD XVI W.
7. NETCZUKOWIE POD PRAWEM MIEJSKIM PRZYJĘLI PIECZĘĆ I HERB MIESZCZAŃSKI NAJPEWNIEJ MAJĄCY ZWIĄZEK Z PRZYNALEŻNOSCIĄ MIEJSKĄ I CECHOWĄ 
(RZEMIOSŁO) GDYŻ ZNAK TEN ŁĄCZYŁ ATRYBUTY HERBU MIASTA (PODKOWA), HERBU RODOWEGO (3 RÓŻE W MIEJSCE KRZYŻY HERBU MIEJSKIEGO) ORAZ 
ELEMENTÓW OPOWIADAJĄCYCH HISTORIĘ RODU - ZŁAMANY MIECZ - UTRATA DZIEDZICTWA BOJARSKIEGO, ROZDZIAŁ RDZENIA NAZWISKA - NET - OD KOŃCÓWKI - 
CZUK - ORAZ PODANIE O NAZWISKU JAKO PIĘTNIE RUSKIM. NAZWISKO ZMIENIONO NA WOŁYNIU Z LITEWSKIEGO "CZ" NA RUSKIE "T" DODAJĄC KOŃCÓWKĘ 
POSPOLITĄ "UK". WIĄZAŁA SIE Z TYM DEKLASACJA NIE ODPOWIADAJĄCA BOJAARSKIM KORZENIOM I ASPIRACJOM RODU NA CO UWAGĘ ZWRÓCILI TWÓRCY 
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8. PONADTO MIKOŁAJ IWANOWICZ ILINICZ ŻONATY Z HANNĄ NACZOWICZÓWNĄ WNUCZKĄ PIOTRA NACZKI BYŁ BRATEM JURY IWANOWICZA ILINICZA, KTÓRY PRZEZ 
MAŁŻEŃSTWO Z CÓRKĄ JANA ZABRZEZIŃSKIEGO DZIEDZICA MIĘDZYRZECA I BIAŁEJ PODLASKIEJ, STAŁ SIĘ DZIĘKI POSAGOWI ŻONY WŁAŚCICIELEM BIAŁEJ 
PODLASKIEJ, A PO JEGO WNUKU JERZYM SZCZĘSNOWICZEM ILINICZEM PRZESZŁA ONA NA RADZIWIŁŁÓW TESTAMENTEM W 1598 R. ŹRÓDŁA NIE WYMIENIAJĄ 
RODZEŃSTWA HANNY NACZOWICZÓWNY, GDYZ DOTYCZĄ SPRAW JEJ MĘŻÓW. BRAK WZMIANEK O RODZEŃSTWIE HANNY RACZEJ NIE WYNIKA Z BRAKU TEGO 
RODZEŃSTWA, GDYŻ JEJ OJCIEC MICHAŁ NACZOWICZ, SYN PIOTRA NACZKI, ZAPEWNE MIAŁ WIĘCEJ DZIECI W TYM SYNÓ, KTÓRZY DZIEDZICZYLI JEGO DOBRA. 
NACZOWICZOWIE NADAL ŻYJĄ DO XIX W. ALE NIE WIADOMO Z JAKIEJ LINII, GDYŻ NA ICH TEMAT BRAK DOKUMENTÓW ŹRÓDŁOWYCH. RÓD TEN NIE WYGASŁ, LECZ 
ZMIENIAŁ NAZWISKA.
9. TAKŻE ZWIĄZKI NACZÓW Z GASZTOŁDAMI I NIEWYJAŚNIONE ZNIKNIĘCIE JANA I MICHAŁA JANOWICZÓW NACZÓW Z ŻOŚLI, KTÓRE PRZECHODZĄ NA GASZTOŁDÓW 
I STAJĄ SIĘ TENUTĄ (DZIERŻAWĄ KRÓLEWSKĄ). TU ZNOWUŻ NA ZWIĄZEK Z ŻOŚLAMI PRZEZ GASZTOŁDÓW WSKAZUJE DZIEDZICTWO CZĘŚCI ŻOŚLI PRZEZ 
ZBARASKIEGO. WIADOMO Z ML ŻE NACZOWIE MIELI CZĘŚĆ ŻOŚLI, A GASZTOŁDOWIE OTRZYMALI INNĄ. NIE WIADOMO JEDNAK JAK DŁUGO SĄ W ŻOŚLACH.
10. NACZOWIE BYLI U POCZATKÓW KATOLIKAMI (PIOTR, SYNOWIE I LALUSZ), ALE POZOSTAŁA CZĘŚĆ RODU PRZYJĘŁA PRAWOSŁAWIE, KTÓRE NIE BYŁO RELIGIĄ 
UPRZYWILEJOWANĄ. WIĘKSZOŚĆ DÓRB W TYM CZASIE TO TENUTY I DZIERŻAWY OKRESOWO ODDAWANE PRZEZ KSIĄŻĄT I KRÓLA MOŻNYM BOJAROM. POWSZECHNE 
BYŁY TAKŻE MIGRACJE ZRUSYFIKOWANYCH PRAWOSŁAWNYCH BOJARÓW NA POLESIE I RUŚ KIJOWSKĄ.

DOMNIEMANIE:
NETCZUKOWIE POCHODZA OD BOCZNEJ LINII RODU PIOTRA NACZKI H. DOLIWA, BOJARA LITEWSKO-RUSKIEGO ADOPTOWANEGO DO HERBU DOLIWA W HORODLE 
PODCZAS UNII  1413 R., ŚWIADCZY O TYM NIETYPOWA FORMA NASZEGO HERBU PRZYPOMINAJĄCEGO DOLIWĘ ORAZ ETYMOLOGIA NAZWISKA, ZBIEŻNOŚĆ SIEDZIB 
NACZÓW I ZBARASKICH NA LITWIE I NETCZUKÓW W DOBRACH ZBARASKICH NA WOŁYNIU, JAK RÓWNIEŻ ZANIK NACZÓW W ŻOŚLACH, ICH KOLIGACJE Z BIAŁĄ 
PODLASKĄ PRZEZ MAŁŻEŃSTWA ORAZ PRZENIESIENIE BOJARSTWA LITEWSKIEGO NA WOŁYŃ I UKRAINĘ W XV W.
MOŻLIWE JEDNAK ZE POCHODZĄ Z KTÓREGOŚ  Z RUSKICH RODÓWBOJARSKICH LUB MIESZCZAŃSKICH ISTNIEJĄCYCH W XV-XVII WIEKU NA TERENIE WOŁYNIA I RUSI.

UWAGA:
INFORMACJE O NACZKACH I ICH FAMILII, ILINICZACH, IŁAKOWICZACH-NACZKACH, ANDRUSZEWICZACH POCHODZĄ Z HERBARZY: BONIECKIEGO, URUSKIEGO, 
NIESIECKIEGO, ROCZNIKA MIĘDZYRZECKIEGO,  ROCZNIKÓW GENEALOGICZNYCH I HERALDYCZNYCH, WIELKIEJ GENEALOGII MINAKOWSKIEGO, METRYKI 
LITEWSKIEJ I KORONNEJ. PEŁNY WYKAZ ŹRÓDEŁ WKRÓTCE NA STRONIE WWW I W ZAŁĄCZONEJ LIŚCIE D'ABOVILLE.

ILINICZOWIE
DESCENDANTS OF ILINICZ FAMILY 
ПОТОМКИ ЛИТОВСКО-РУССКОГО БОЯРСКОГО КЛАНА ИЛИНИЧ

RÓD PIOTRA NACZKI I RODY O PODOBNYCH NAZWISKACH PIECZĘTUJĄCE SIĘ HERBAMI DOLIWA, LIS, JANINA i 
GOZDAWA:

BOJARZY LITEWSKO-RUSCY:
Nac/Nacz/Onacz/Nacza h. nieznanego
Naczkun, Naczko/Neczko h. Doliwa
Ił(ł)akowicz/Iłakowicz-Naczko h. Doliwa [też Leliwa]
Natko, Natkiewicz h. Doliwa
(Naczowicz h. Doliwa)
Girstowtowicz h. Doliwa
Laluszewicz h. Doliwa
Andruszewicz/Androszewicz/Andruchowicz h. Doliwa
(Andruszkiewicz/Andruszkowicz h. Doliwa)

Nacewicz/Onacewicz, Nacowicz/Naczowicz, h. Lis
Nacewicz/Naczewicz h. Gozdawa

ADOPTOWANE PRZEZ NACZÓW RODY LITEWSKO-RUSKIE:
Iwaszkowicz h. Lis - ok. 1535
Wodoradzki h. Doliwa - ok. 1495

BOJARZY MOSKIEWSCY:
Nacewicz/Necewicz, Naczewicz/Neczewicz/Nieciewicz h. Janina
Niecewicz h. nieznanego

NAZWISKA PODOBNE
Nietyszyński h. nieznanego / Pomian? (Rosja)
Nietyczyński h. Pomian
Onackiewicz h. Jacyna

LEGENDA / LEGEND / ОБОЗНАЧЕНИЯ :
PIONOWE POKREWIEŃSTWO NIEPEWNE, PRAWDOPODOBNE / VERTICAL UNCERTAIN AFFINITY, 
PROBABLE / ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ НЕОПРЕДЕЛЕННЫЕ, ВЕРОЯТНО

PIONOWE PRZYSPOSOBIENIE, ADOPCJA / VERTICAL ADOPTION / ВЕРТИКАЛЬНОЕ ПРИНЯТИЕ

PIONOWE POKREWIEŃSTWO / VERTICAL AFFINITY / ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

POZIOME POKREWIEŃSTWO NIEPEWNE, PRAWDOPODOBNE / HORIZONTAL UNCERTAIN AFFINITY, 
PROBABLE / ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ НЕОПРЕДЕЛЕННЫЕ, ВЕРОЯТНО

POZIOME PRZYSPOSOBIENIE, ADOPCJA / HORIZONTAL ADOPTION / ГОРИЗОНТАЛЬНОЕ ПРИНЯТИЕ
POZIOME POKREWIEŃSTWO / HORIZONTAL AFFINITY / ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

POKOLENIA / GENERATIONS / ПОКОЛЕНИЯ26
WYDZIELONE GRUPY I GAŁĘZIE / SEPARATED GROUPS AND BRANCHES / ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ И ВЕТВИ 

(1) POKREWIEŃSTWO NIEPEWNE, PRAWDOPODOBNE; PRZYSPOSOBIENIE, ADOPCJA / UNCERTAIN AFFINITY, PROBABLE; ADOPTION 
/ ОТНОШЕНИЯ НЕОПРЕДЕЛЕННЫЕ, ВЕРОЯТНО; ПРИНЯТИЕ

[1]

(.. .) BOCZNE LINIE / SIDE LINES / БОКОВЫЕ ЛИНИИ

LINIE I OSOBY NIE POŁĄCZONE Z GŁÓWNYMI GAŁĘZIAMI DRZEWA / LINES AND PERSONS NOT CONNECTED TO THE MAIN TREE 
BRANCHES / ЛИНИИ И ЛИЦА НЕ ПРИКЛЕЕНЫ К ГЛАВНОМ ВЕТВЯМ ДЕРЕВА

(1)._P22. 1.2

INFORMACJE BIOGRAFICZNE I ŹRÓDŁOWE NA ZAŁĄCZONEJ LIŚCIE NUMERYCZNEJ OSÓB W POZIOMYM SYSTEMIE D'ABOVILLE 
/ BIOGRAPHICAL AND SOURCE INFORMATION CAN BE FOUND IN ATTACHED NUMERICAL LIST OF PERSONS IN VERTICAL 
D'ABOVILLE SYSTEM / БИОГРАФИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ И ИСТОЧНИК НАЙДЕТСЯ НА ПРИЛАГАЕМОМ ЧИСЛЕННОМ
ВЕРТИКАЛЬНОМ СПИСКЕ ЛЮДЕЙ В СИСТЕМЕ  D'ABOVILLE

Stefan Naczowicz 
(Stefan Nakajtis/Naczko Iłakowicz)

ok. 1430/1460-ok. 1510
h. Do liwa

właściciel d óbr I łoki na Żmudzi

Paweł Iłłakowicz-Naczko
ok. 1465/1500-ok. 1535

h. Do liwa

Jan Iłłakowicz-Naczko
ok. 1500/1530-ok. 1570

h. Do liwa

Wojciech Iłłakowicz-Naczko
ok. 1530/1560-ok. 1600

h. Do liwa
dziedzic dórb Barsze a lia s Pukie, na Żmudzi, w 

powiecie teleszowskim,  1594 zeznał  zapis na żonę

Józef Iłłakowicz-Naczko
ok. 1550/1600-ok. 1620

h. Do liwa

0.1.(1).(1).(2).1.

0 .1 .(1).(1).(2).1 .1.

0 .1.(1).(1).(2).1 .1.1.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.1.

Marek Iłłakowicz-Naczko
ok. 1560/1580-ok. 1630

h. Do liwa
spisa ł testament 1607

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1.2.

Ambroży Iłłakowicz-Naczko
ok. 1570/1590-ok. 1619

h. Do liwa
zabity przez Pacewicza  - zasądzonego przez braci 

Ambrożego  1619 r.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.3.

Krzysztof Iłłakowicz-Naczko
ok. 1600/1620-ok. 1680

h. Do liwa
1658  z sio strami stryjecznymi zamienił Iłoki i 

Kułupiany na Barsze

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1 .2.1.

Jan Iłłakowicz-Naczko
ok. 1610/1660-ok. 1690

h. Do liwa
1677  dopełnił  z bracmi działu dóbr Barsze

Stanisław Iłłakowicz-Naczko
ok. 1620/1640-ok. 1690

h. Do liwa
1677  dopełnił  z bracmi działu dóbr Barsze

Krzysztof Iłłakowicz-Naczko
ok. 1640/1650-ok. 1720

h. Do liwa
1677  dopełnił  z bracmi działu dóbr Barsze

Józef Iłłakowicz-Naczko
ok. 1660/1680-ok. 1730

h. Do liwa
1708  porucznik chorągwi petyhorskiej

1. Eleonora Holszten 2-o v. Michałowa 
Danowska

ok. 1660

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.1. 0.1.(1).(1).(2).1 .1.1.2.1.3.

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1 .2.1.2.1.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.1M.

Jakub Antoni
 Iłłakowicz-Naczko

ok. 1700/1670-ok. 1790
h. Do liwa

posiadł Barsze po  matce i  uposaży ł siostrę 1720
1737 spisał testament na synów

Józef Iłłakowicz-Naczko
ok. 1710/1690-ok. 1790

h. Do liwa
posiadł  Barsze po matce a le zrzekł  się ich na brata

i  uposazył siostrę 1720

córka Iłłakowicz-Naczko
ok. 1710-ok. 1790

h. Do liwa

Jerzy Iłłakowicz-Naczko
ok. 1730/1720-ok. 1820

h. Do liwa
dziedzic Barsz, 1776 część nabył od s tryja Józefa, 

testament na synów 1789
1. Helena Szulc

ok. 1740

Józef Iłłakowicz-Naczko
ok. 1750/1710-ok. 1820

h. Do liwa
dziedzic Barsz

Andrzej Iłłakowicz-Naczko
ok. 1750/1710-ok. 1820

h. Do liwa
dziedzic Barsz

Teodor Iłłakowicz-Naczko
ok. 1750/1770-ok. 1840

h. Do liwa
dziedzic Barsz, właściciel Mazuryszek

sędzia graniczny  pow. wileńskiego
1799 legit.  szlachecka Wilno

Michał Juliusz Napoleon 
Iłłakowicz-Naczko

1811-ok. 1890
h. Do liwa

Anzelm Iłłakowicz-Naczko
ok. 1770-ok. 1840

h. Do liwa
dziedzic Barsz, 1799 legit. szlachecka Wilno

Józef Iłłakowicz-Naczko
1799-ok. 1880

h. Do liwa

Wilhelm Karol 
Iłłakowicz-Naczko

1801-ok. 1880
h. Do liwa

Augustyn Iłłakowicz-Naczko
1809-ok. 1880

h. Do liwa
1. Zofia Ejdymt

ok. 1820 - ?

Jerzy Anzelm Ignacy 
Iłłakowicz-Naczko

1845-1882
h. Doliwa,  ur. Ejragoła, zm.  Drewnica

1. Jadwiga Józefa Borzęcka ∞ 1878 
Warszawa

12.10.1854-?, h. P ółkozic 

Gerwazy Iłłakowicz-Naczko
ok. 1760/1770-ok. 1850

h. Do liwa
dziedzic Barsz, 1799 legit. szlachecka Wilno

Jerzy Iłłakowicz-Naczko
1813-ok. 1890

h. Do liwa

Wincenty Iłłakowicz-Naczko
1768-ok. 1850

h. Do liwa
dziedzic Barsz, 1799 legit. szlachecka Wilno

Antoni Iłłakowicz-Naczko
1805-ok. 1880

h. Do liwa

Karol Iłłakowicz-Naczko
1807-ok. 1880

h. Do liwa

Eleazar Iłłakowicz-Naczko
1817-ok. 1880

h. Do liwa

Maryusz Iłłakowicz-Naczko
ok. 1770-ok. 1850

h. Do liwa
1805 sprzedał  Barsze Juchniewiczowi, 1799  leg it. 

szlachecka  Wilno

Ludwik Iłłakowicz-Naczko
1810-ok. 1880

h. Do liwa

Michał Iłłakowicz-Naczko
ok. 1810-ok. 1880

h. Do liwa

Hieronim Iłłakowicz-Naczko
1815-ok. 1880

h. Do liwa

Leon Iłłakowicz-Naczko
ok. 1740-ok. 1820

h. Do liwa

Wincenty Iłłakowicz-Naczko
ok. 1740/1720-ok. 1820

h. Do liwa

Marcin Iłłakowicz-Naczko
ok. 1740/1720-ok. 1820

h. Do liwa

Mikołaj Iłłakowicz-Naczko
ok. 1740/1720-ok. 1820

h. Do liwa

Piotr Iłłakowicz-Naczko
ok. 1760/1770-ok. 1840

h. Do liwa
1799 legit.  szlachecka Wilno

Marcelin Iłłakowicz-Naczko
ok. 1790/1800-ok. 1870

h. Do liwa

Kazimierz Iłłakowicz-Naczko
ok. 1790/1800-ok. 1870

h. Do liwa

Walenty Iłłakowicz-Naczko
ok. 1810/1840-ok. 1890

h. Do liwa

Antoni Iłłakowicz-Naczko
ok. 1810/1840-ok. 1890

h. Do liwa

Konstanty Iłłakowicz-Naczko
ok. 1810/1840-ok. 1890

h. Do liwa

Adam Iłłakowicz-Naczko
ok. 1810/1840-ok. 1890

h. Do liwa

Wincenty Iłłakowicz-Naczko
ok. 1810/1840-ok. 1890

h. Do liwa

Kazimierz Iłłakowicz-Naczko
ok. 1810-ok. 1890

h. Do liwa

Antoni Iłłakowicz-Naczko
ok. 1680/1690-ok. 1760

h. Do liwa
1725  porucznik powiatu korklańskiego

Mikołaj Iłłakowicz-Naczko
ok. 1680/1690-ok. 1760

h. Do liwa
1725  strukczaszy  żmudzki

Szymon Iłłakowicz-Naczko
ok. 1730/1740-ok. 1810

h. Do liwa

Michał Iłłakowicz-Naczko
1774-ok. 1850

h. Do liwa

Franciszek Iłłakowicz-Naczko
1779-ok. 1850

h. Do liwa

Antoni Iłłakowicz-Naczko
1782-ok. 1850

h. Do liwa
sztabskapitan wojsk rosyjskich

Leon Iłłakowicz-Naczko
1807-ok. 1890

h. Do liwa

Antoni Iłłakowicz-Naczko
1804-ok. 1890

h. Do liwa

Maciej Iłłakowicz-Naczko
1811-ok. 1890

h. Do liwa

Mateusz Iłłakowicz-Naczko
ok. 1730-ok. 1810

h. Do liwa
1773  kwitował Pacewiczów

Antoni Iłłakowicz-Naczko
1775-ok. 1850

h. Do liwa

Piotr Iłłakowicz-Naczko
1804-ok. 1890

h. Do liwa

Kajetan Iłłakowicz-Naczko
1806-ok. 1890

h. Do liwa

Kazimierz Iłłakowicz-Naczko
1816-ok. 1890

h. Do liwa
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Zofia Agnieszka Iłłakowicz-Naczko
ok. 1850-?
h. Do liwa

1. Julian Stefan Moszyński 
ok. 1840-?, s . Justyna i Anny  z Wiercińskich

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.2.1.1.1.2.3.2.

Witold Maryan 
Iłłakowicz-Naczko

25.09.1880-30.01.1959
h. Do liwa

1. Halina Kleniewska 
27.02.1883-22.12.1973

h. Zagłoba

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1 .2 .1.2.1.1.1.2.3.1.1.

Jerzy Iłłakowicz-Naczko
08.03.1908-13.01.1984 , h. Doliwa

1. Irena Morzycka
26.07.1906-04.10.1943, h. Mora
2. Betty Asbury Purnell

ok. 1920-?

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1.2 .1.2.1.1.1.2.3.1.1.1.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.1.1.1.2.3.1.1M.

Ligia Iłłakowicz-Naczko
25.06.1936-11.01.2013

h. Do liwa
1. Andrzej Grajnert

1905-1983

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1.2 .1.2.1.1.1.2.3.1.1.1.1.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.1M.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.1.1M.

Adam Iłłakowicz-Naczko
13.09.1909 -19.08.1983, h. Doliwa

1. Zofia Małgorzata Daszewska ∞ Wwa 08.05.1934
22.10.1911-07.01.1986 , h. Mścigniew

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2M

Anna Maria Iłłakowicz-Naczko
 h. Doliwa

1. Andrzej Antoni Meeson-Kielanowski ∞ 09.10.1961
ok. 1930-2012, h. Jastrzebiec

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1M

Joanna Marina Monika 
Meeson-Kielanowska

h. Jastrzębiec 
1. Ronald Galloway 

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1.1.

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1 .2 .1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1.1M

Alexander Angas Kazimierz 
Galloway

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2 .1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1.1.1.

Jeremy Mark Antony 
Meeson-Kielanowski

h. Jastrzębiec 
1. Nicola Graham  

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1.2.

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1 .2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1.2M

Charlotte Sophie Thabata 
Meeson-Kielanowska

 h. Jastrzębiec 

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1.2.1.

Jamis Edward Andrew 
Meeson-Kielanowski

h. Jastrzębiec 

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.1.1.1.2.3.1.1.2.1.2.2.

IŁŁAKOWICZOWIE ŹRÓDŁO: 
http://ourtree. eu/pedigree.php?personID=I103394&tree=OT

Janusz Iłłakowicz
ok. 1880- ok. 1950

h. ?
Z rodziną Janusza utrzym,ywa ła kontakty Kazimiera 
I łłakowiczówna, poetka  i pisarka, inf. Lucyna Marzec 

autorka  pracy  o pisarce

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.2.1.1.1.2.3.1.(2).

Franciszek Iłłakowicz-Naczko
1815-ok. 1890

h. Do liwa
? 1. Sabina Oloff

możliwość pokrewieństwa z Ił łakowiczami pisarki 
Kazimiery,  inf. Lucyna  Marzec

Zygmunt Iłłakowicz
ok. 1840-ok. 1910

h. ?
inf.  Lucyna Marzec

Stanisław Iłłakowicz
ok. 1840-ok. 1910

h. ?
inf.  Lucyna Marzec

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.3.1.1.1.1. 0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.3.1.1.1.2.

Barbara Iłłakowicz
ok. 1860-1893

h. ?
1. Klemens Sabba Zan

s . Tomasza  Zana i Bryg idy  ze Świętorzeckich
związek nieformalny

Kazimiera Iłłakowiczówna (Zan)
06.08.1888-16.02.1983

ur. w Wilnie,  zm. w Poznaniu
polska pisarka i  poetka, inf. Lucyna Marzec

??

?

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1.2.1.2.1.1.1.2.3M.

0.1.(1).(1).(2).1 .1 .1 .2.1.2.1.1.1.2.3.2M.

0.1.(1).(1).(2).1 .1.1 .2 .1.2.1.1.1.2.3.1.1.1MM.

Artem Onaczko
ok. 1570-ok. 1630

h. ?
mieszkaniec Mielnika 1600 , Źródła 

dziejowe t., Podlasie t. 3, s. 230 

?
XXXX

Jan Fiol
ok. 1400-ok. 1460

h. ?
1439 Król  Władysław III daje w zastaw za 100 grzywien monety 
pol.  wieś Wnuczkowce (Radziejowce pow. l ityński/latyczowski) 
Janowi Fio l de Konariow do czasu zwrotu grzywien potomkom 

(może krewniak krakowskiego drukarza Świętopełka Fio la), 
SGKP, t. IX, s. 466

Łazarz Radewicz de Onuczkowce
ok. 1460-ok. 1520

h. ?
1505  król Aleksander na sejmie w Radomiu na prośbę 

sukcesorówFio la: Łazarza Radewicza  de Onuczkowce i wnuka jego 
Hrycia potwierdza przywilej dla  Fiola , SGKP, t. IX, s. 466

Rad Janowicz Fiol
ok. 1430-ok. 1490

h. ?
najprawdopodobniej syn Jana Fiola , jego potomek, SGKP, t.  IX,  s. 

466

Hryć vel Hryćko Onaczkowicz
ok. 1500-ok. 1560

h. ?
1505  król Aleksander na sejmie w Radomiu na  prośbę sukcesorówFio la: Łazarza Radewicza 

de Onuczkowce i wnuka jego Hrycia potwierdza przywilej dla  Fiola , SGKP, t. IX, s. 466; 
1557  Hryskoni i Fiedur synowie Onaczki, pos iadacze Jabłonówki w pow. barskim, Actum: 

Warszawa,  na sejmie, MK 90, f. 113-114v, MRPS V, nr 1927; 1551 Hryćko i Chwedor 
Onaszkowicze otrzymują  Jabłonówkę,  SGKP,  t.  XV, cz. 1, s. 623

Eustachy Hryczkonic
ok. 1520-ok. 1580

h. ?
1552  (Piotrków),  1559 kró l Zygmunt August potwierdzenia nadania 

na Wnuczkowce za 100 grzywien za Władysława II, braciom 
rodzonym: Eustachemu, Kalimonowi, Harasimowi i  Radulowi 

synom Hriczka  bez prawa wykupu i sprzedaży, MK 93 , f.  126 -127, 
MRPS V, nr 2381; SGKP, t.  IX,  s. 466

Kalimon Hryczkonic
ok. 1520-ok. 1580

h. ?
1559  król Zygmunt August potwierdzenia nadania  na  Wnuczkowce 

za 100 grzywien za Władys ława  II,  braciom rodzonym: 
Eustachemu, Kalimonowi, Harasimowi i Radulowi synom Hriczka 

bez prawa wykupu i sprzedaży , MK 93, f. 126 -127, MRPS V, nr 
2381; SGKP, t. IX, s. 466

Harasim Hryczkonic
ok. 1520-ok. 1580

h. ?
1559  król Zygmunt August potwierdzenia nadania  na  Wnuczkowce 

za 100 grzywien za Władys ława  II,  braciom rodzonym: 
Eustachemu, Kalimonowi, Harasimowi i Radulowi synom Hriczka 

bez prawa wykupu i sprzedaży , MK 93, f. 126 -127, MRPS V, nr 
2381; SGKP, t. IX, s. 466

Radul Hryczkonic
ok. 1520-ok. 1580

h. ?
1559  król Zygmunt August potwierdzenia nadania  na  Wnuczkowce 

za 100 grzywien za Władys ława  II,  braciom rodzonym: 
Eustachemu, Kalimonowi, Harasimowi i Radulowi synom Hriczka 

bez prawa wykupu i sprzedaży , MK 93, f. 126 -127, MRPS V, nr 
2381; SGKP, t. IX, s. 466

Mychajło Steczkowicz
ok. 1500-ok. 1560

h. ?
1559  król Zygmunt August potwierdzenia nadania  na  Wnuczkowce 

za 100 grzywien za Władys ława  II Hermakowi synowi Michajła 
Steczkowicza bez prawa  wykupu i  sprzedaży, MK 93, f. 126-127, 

MRPS V,  nr 2381

Hermak Mychajłowicz
ok. 1520-ok. 1580

h. ?
1559  król Zygmunt August potwierdzenia nadania  na  Wnuczkowce 

za 100 grzywien za Władys ława  II Hermakowi synowi Michajła 
Steczkowicza bez prawa  wykupu i  sprzedaży, MK 93, f. 126-127, 

MRPS V,  nr 2381

Onaczko Lazarowicz?
ok. 1480-ok. 1540

h. ?
1505  król Aleksander na sejmie w Radomiu na  prośbę sukcesorówFio la: Łazarza Radewicza  de Onuczkowce i wnuka jego 

Hrycia potwierdza przywilej dla  Fiola , SGKP, t. IX, s. 466 , 1559  król Zygmunt August potwierdzenia nadania na 
Wnuczkowce za  100 grzywien za Władysława  II  Teodorowi synowi Onaczki bez prawa wykupu i sprzedaży, MK 93, f. 
126-127 , MRPS V,  nr 2381; 1557 Hryskoni i Fiedur synowie Onaczki, posiadacze Jabłonówki w pow. barskim, Actum: 

Warszawa, na sejmie, MK 90 , f. 113-114v, MRPS V, nr 1927

Teodor vel Fiedur Onaczkowicz
ok. 1500-ok. 1560

h. ?
1559  król Zygmunt August potwierdzenia nadania  na  Wnuczkowce za 100  grzywien za Władysława 
II Teodorowi synowi Onaczki bez prawa  wykupu i sprzedaży,  MK 93, f. 126-127, MRPS V, nr 2381; 

1557  Hryskoni i Fiedur synowie Onaczki, pos iadacze Jabłonówki w pow. barskim, Actum: 
Warszawa,  na sejmie, MK 90, f. 113-114v, MRPS V, nr 1927; 1551 Hryćko  i Chwedor Onaszkowicze 

o trzymują  Jabłonówkę,  SGKP, t. XV, cz. 1,  s. 623

Steczko Lazarowicz?
ok. 1500-ok. 1560

h. ?
1559  król Zygmunt August potwierdzenia nadania  na  Wnuczkowce 

za 100 grzywien za Władys ława  II Hermakowi synowi Michajła 
Steczkowicza bez prawa  wykupu i  sprzedaży, MK 93, f. 126-127, 

MRPS V,  nr 2381

ONACZKOWICZE - RADZIEJOWSCY - SZLACHTA RUSKA Z PODOLA, POSIADACZE WNUCZKOWCÓW (Radziejowce, ukr. Radowce) 
W POWIECIE LATYCZOWSKIM (lityńskim) NA PODOLU ORAZ JABŁONÓWKI W POWIECIE BARSKIM

Jan Fioł
ok. 1490-ok. 1550

h. ?
Piotr Byk, syn Macieja z Łukoszyna Byk ów, 1536  r.  procesuje s ię z Ruszkowskim, a wraz z żoną 

Jadwigą, 1543 r.  z Śl iwkową, 1544 r.  z Puzakami i z Stanisławem, Feliksem i Janem, synami Jana Fioła 
z Łukoszyna Byk ów (Perp. Płoc. 1  f. 248 ; 3 f. 278 i 371; 5 f. 6, 43 , 52, 128 i 142; 7 f.  3 i 11 ; 8 f. 292; 9 f. 
24, 215  i 340 ). (.. .) W rejestrach poborowych 1578 r. wymienieni  następujący dziedzice: (...) Feliks Fioł 

z synowcem ,  na  Łukoszynie Bykach; Maciej i Wojciech na Ż ó łtowie Żegadłach, w sierpskim (Paw.),  
Boniecki,  t. 16, str.  119 : Łukoscy v.  Łukowscy h.  Dołęga,  Mazowsze

Stanisław Fioł
ok. 1510-ok. 1570

h. ?
Piotr Byk, syn Macieja z Łukoszyna Byk ów, 1536 r. procesuje się z 
Ruszkowskim, a wraz z żoną Jadwigą, 1543 r. z Śliwkową, 1544 r. z 
Puzakami i z Stanisławem, Feliksem i Janem, synami Jana Fioła z 
Łukoszyna  Byk ów (Perp.  Płoc.  1 f. 248; 3  f. 278 i 371; 5 f. 6, 43, 52, 
128 i 142; 7 f.  3 i 11 ; 8 f. 292; 9 f. 24, 215 i 340),  Boniecki , t. 16, str. 

119: Łukoscy v. Łukowscy h. Dołęga 

Feliks Fioł
ok. 1510-ok. 1570

h. ?
Piotr Byk, syn Macieja z Łukoszyna Byk ów, 1536 r. procesuje się z Ruszkowskim, a  wraz z żoną  Jadwigą , 1543 
r. z Śliwkową , 1544 r. z Puzakami i z Stanisławem, Feliksem i Janem, synami Jana Fio ła z Łukoszyna Byk ów 

(Perp. Płoc. 1 f. 248; 3 f. 278  i 371 ; 5 f.  6, 43 , 52, 128 i 142; 7  f. 3 i 11; 8 f. 292; 9 f. 24,  215 i  340). (...) W rejestrach 
poborowych 1578 r. wymienieni następujący dziedzice: (...) Feliks Fio ł z synowcem ,  na  Łukoszynie Bykach; 

Maciej i Wojciech na Ż ółtowie Żegadłach,  w s ierpskim (Paw.),   Boniecki, t. 16, s tr. 119: Łukoscy  v. Łukowscy  h. 
Dołęga 

Jan Fioł
ok. 1510-ok. 1570

h. ?
Piotr Byk, syn Macieja z Łukoszyna Byk ów, 1536 r. procesuje się z 
Ruszkowskim, a wraz z żoną Jadwigą, 1543 r. z Śliwkową, 1544 r. z 
Puzakami i z Stanisławem, Feliksem i Janem, synami Jana Fioła z 
Łukoszyna  Byk ów (Perp.  Płoc.  1 f. 248; 3  f. 278 i 371; 5 f. 6, 43, 52, 
128 i 142; 7 f.  3 i 11 ; 8 f. 292; 9 f. 24, 215 i 340),  Boniecki , t. 16, str. 

119: Łukoscy v. Łukowscy h. Dołęga 

Szwaybold (Świętopełk) Fiol
ok. 1460-ok. 1520

h. ?
Rusin, 1490 przybywa do Krakowa , gdzie drukuje cyrylicą księgi 

cerkiewne, ośmiog łośnik i  czasosłowice, SGKP,  t. IV, s. 603
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